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ZEBRANIE ZARZĄDU GŁÓWNEGO SEP W KROŚNIE – 25
WRZEŚNIA 2023 R.

W znakomitej aurze bardzo ciepłej końcówki września w Krośnie na Podkarpaciu zebrał się
Zarząd Główny SEP. Spotkanie zorganizowane zostało przy wiodącym udziale Oddziału
Krośnieńskiego SEP z wielkim osobistym zaangażowaniem jego Prezesa Kol. Mariana Sajnoka
oraz Głównej Księgowej Oddziału Pani Anety Pokrzywińskiej-Sochy.

W dniu poprzedzającym zebranie – we wtorek, 24 września przybyli z całego Kraju goście mieli
okazję zapoznać się z wspaniałą ekspozycją Centrum Dziedzictwa Szkła zlokalizowaną w
centrum Krosna nieopodal Rynku. Najciekawszymi atrakcjami Centrum są interaktywne pokazy
produkcji i zdobienia szkła, w których goście wzięli czynny udział. W salach wystawienniczych
zapoznali się oni z ekspozycjami prezentującymi zarówno szkło artystyczne, wykonane przez
najlepszych polskich twórców oraz użytkowe – wspaniałe przykłady najwyższego kunsztu
wzornictwa użytkowego.

Następny dzień – w środę 25 września rozpoczęło zwiedzanie skansenu zlokalizowanego we
wciąż czynnej kopalni ropy naftowej w Bóbrce w Gminie Chorkówka koło Krosna. Oficjalna nazwa
tego ośrodka to Muzeum Przemysłu Naftowego i Gazowniczego im. Ignacego Łukasiewicza.
Założycielami kopalni otwartej w 1854 roku byli Ignacy Łukasiewicz, Tytus Trzecieski i Karol
Klobassa-Zrencki. Podczas spaceru po leśnym terenie tego najstarszego na świecie „pola
naftowego” można było zapoznać się z dawnymi technikami wydobycia ropy naftowej – lub
inaczej mówiąc „oleju skalnego”. Znakomicie zakonserwowane są tam szyby wydobywcze
pochodzące z drugiej połowy XIX wieku. Można oglądać charakterystyczne „kiwony” pompujące
urobek na powierzchnię ziemi i maszyny do wierceń. W pomieszczeniach drewnianego budynku
administracyjnego kopalni goście zapoznali się z ekspozycją multimedialną nawiązującą do
działalności wynalazczej Ignacego Łukasiewicza.

W południe w sali konferencyjnej hotelu Pałac Polanka rozpoczęły się obrady Zarządu Głównego
SEP, którym przewodniczył Prezes SEP Kol. Sławomir Cieślik. Bezpośrednio uczestniczyła w nich
zdecydowana większość Członkiń i Członków ZG przy zdalnej obecności pozostałych za
pośrednictwem łącza internetowego.

Po zakończeniu obrad, wieczorem 25 września Prezes Oddziału Krośnieńskiego zaprosił
wszystkich na kolację, w której uczestniczyło wielu zasłużonych członków Oddziału. Spotkanie to,
trwające do późnych godzin wieczornych, upłynęło w znakomitej koleżeńskiej atmosferze.

Formuła wyjazdowych zebrań ZG SEP goszczonych przez Oddziały SEP na terenie całego Kraju
służyć ma lepszemu zrozumieniu lokalnych potrzeb poszczególnych środowisk Stowarzyszenia, a
także zbliżeniu pomiędzy zarządami Oddziałów a ZG SEP.

opracowanie: Jacek Nowicki, sekretarz generalny SEP
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zdjęcia: Aleksandra Konklewska, sekretarz ZG SEP oraz Jacek Nowicki, sekretarz generalny SEP
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Na rynku w Krośnie - na dzień przed zebraniem ZG SEP

Skansen w Bóbrce - przy pomniku Ignacego Łukasiewicza


